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[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

[Data 23.11.2023] 

 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve Ekonomike ILF Consulting Engineers Austria GmbH & 

ABKONS SH.P.K  

Adresa: Feldkreuzstrasse 3, 606 Rum/Innsbruck, Austria,  Rruga “Themistokli Germenji” 

prane RTSH, kati II, Tirane 

Procedura e prokurimit/lotit: Shërbim Konsulence - mbi kufirin e lartë monetar (prokurim 

publik me mjete elektronike) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-75935-07-25-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studimi Fizibilitetit dhe Projekt- Ide për Lidhjen 

Hekurudhore Durrës-Prishtinë” 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 14 muaj    

Fondi Limit  200,224,996 Lekë (dyqind milionë e dyqind e njezetë e katër mijë e nëntë qind e 

nëntë dhjetë e gjashtë) Leke pa TVSH 

Ne Euro 1,981,052.7  (një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e njemijë e pesedhjete e dy.shtate) Euro 

pa TVSH . 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, Datë 31 Korrik 2023, Nr. 66, faqe 89. 

 

 

 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së sipërcituar: 

 

1. “Dar Al-Handasah Consultants (Shair & Partners) (U.K.) Limited” me nr. nipti 

01209014 (Company Number at the Companies House, London, United Kingdom) 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



2. BOE “ILF Consulting Engineers Austria GmbH” me nr. nipti 819511502 dhe 

ABKONS SH.P.K me nipti K61926012O 

 

3. “OBERMEYER HELLAS LTD” me nr. Nipt 095738409 

 

4. “TECNICA Y PROYECTOS S.A” me nr. nipti S.A. 28171288 

 

5. “YUKSEL PROJE A.S”  me nr. nipti AS 995001305 

 

  

* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me vlerat 

përkatëse të ofruara:  

 

1. “Dar Al-Handasah Consultants (Shair & Partners) (U.K.) Limited” me nr. nipti 01209014 

(Company Number at the Companies House, London, United Kingdom) 

Vlera 190.848.117 (Njeqind e nente dhjete milion  e teteqind e dyzet e tete mije e njeqind e 

shtatembedhjete)    

Totali i pikëve të marra: 439 

 

 

2. BOE “ILF Consulting Engineers Austria GmbH” me nr. Nipti 819511502 & ABKONS 

SH.P.K me nr.nipti K61926012O  

Vlera 168.900.498 (Njeqind e gjashtedhjete e tete milion  e nenteqind mije e katerqind e nente 

dhjete e tete)    

Totali i pikëve të marra: 478.8 

 

 

3. “OBERMEYER HELLAS LTD” me nr. Nipt 095738409  

Vlera 169,124,414 ((Njeqind e gjashtedhjete e nente milion  e njeqind e njezet e kater mije e 

katerqind e katermbedhjete)    

Totali i pikëve të marra 452.4 

 

 

4. “TECNICA Y PROYECTOS S.A” me nr. nipti A28171288  

Vlera 190.125.419 (Njeqind e nente dhjete milion  e njeqind e njezet e pese mije e katerqind e 

nentembedhjete)    



Totali i pikëve të marra: 469.6 

 

5. “YUKSEL PROJE A.S”  me nr. nipti AS 995001305 

Vlera 151.605.000  (Njeqind e pesedhjete e nje  milion  e gjashteqind e pese mije)    

Totali i pikëve të marra: 465.6 

 

 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar: 

Në fazën e parë: 

 

1. Skualifikohet oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik  BTP INFRASTRUTTURE 

S.p.A. me nr. nipti 16222361004 

Në pikën 2 të kriteret e veçanta të kualifikimii është kërkuar; 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 5;  

Vleresimi i KVO-se: Ky kriter nuk plotësohet pasi Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar sigurimin 

e Ofertës sipas Shtojcës 5. 

2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori/et ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më 

të vogël se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, si dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  



***Në rastin e procedurave të prokurimit “Shërbim konsulence”, si përvojë e mëparshme për 

shërbimet e ngjashme me objektin e prokurimit do të njihen dhe/ose shërbimet e ngjashme me 

fushat përkatëse të ekspertizës, pjesë e objektit të prokurimit. 

Shënim: Per efekt te vleresimit me pike operatoret ne lidhje me karakteristikat e shërbimeve te 

mëparshme të ngjashme duhet ti referohen termave te references. 

 

Vleresimi i KVO-se: Ky kriter nuk plotesohet pasi kontrata e paraqitur nga Ofertuesi nuk ka 

perfunduar dhe eshte ne process.  

 KVO vendosi skualifimin e Operatorit BTP INFRASTRUTTURE S.p.A. 

 

2. Skualifikohet oferta e paraqitur nga BOE Hill International N.V.me nr. nipti CCIN 

50919679, NAMA Consulting Engineers & Planners S.A. me nr. nipt HBR 

50600010000,  GR Albania Ltd me nr. nipt L01509004N 

 

1. Në pikën 1 të kriteret e përgjithshme të përzgjedhjes/ kualifikimit  është kërkuar; 

 

 Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet  

 

 Përfaqësuesi 

 Përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe  

 Elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit1.   

 
1 Në këtë marrëveshje nuk duhet të përcaktohet përqindja e sherbimeve të secilit anëtar, por 

fushat/ekpertizat e marra përsipër për tu realizuar. 

 

Sipas shtojces 12 të formularit të vetdeklarimit kanë deklaruar që do të operojnë si një  Bashkim 

Operatorësh me  perfaqësues Hill International N.V.  

Në zbatim të kritereve të përgjithshme dhe përcaktimeve të DST, BOE nuk kanë paraqitur 

marrëveshjen e bashkëpunimt ku duhet të përcaktonin fushat e ekspertizës/komponetët që marrin 

përsipër të realizojnë sëcili prej anëtarëve të bashkimit. Gjithashtu, Operatori Ekonomik GR 

Albania nuk ka dorezuar dokumentet qe lidhen me kriterin 2.3_Kapaciteti Teknik, të DST.  

Vleresimi i KVO-se: Ky kriter nuk plotesohet. 

KVO vendosi skualifimin e Bashkimit të Operatorëve Hill International N.V, NAMA Consulting 

Engineers & Planners S.A. dhe  GR Albania Ltd  



 

3. Skualifikohet oferta e paraqitur nga BOE NET-GROUP SH.P.K. me nr. nipti 

L72023002P dhe OMIKRON KAPPA CONSULTING SA me nr. nipti 

008926201000 

 

1. Në pikën 2 të kriteret e veçanta te kualifikimit është kërkuar; 

2.2    Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2020, 2021, 2022 ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e vlerës së 

parashikuar të kontratës (vlera e fondit limit). 

 

Vleresimi i KVO-se: Ky kriter nuk plotësohet. Në dokumentat e paraqitur nga njëri prej Bashkimit 

te Operatorëve, OMIKRON KAPPA CONSULTING SA, xhiro vjetore për vitin 2022 e 

përllogaritur nga vetë OE nuk mund të vërtetohet pasi pasqyrat financiare për vitin 2022 nuk janë 

paraqitur.  

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 

2022 (Bilancet të paraqiten konform parashikimit të nenit 41 shkronja c) të Ligjit nr. 1009/2009), 

ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

Vleresimi i KVO-se: Ky kriter nuk plotësohet. Operatori Ekonomik  OMIKRON KAPPA  ka 

paraqitur pasqyrat financiare të vitit 2019, 2020 dhe vitit 2021, por nuk ka paraqitur pasqyrat 

financiare të vitit 2022 sipas kërkesave te DST. 

2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori/et ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më 

të vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

1. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, si dhe faturat tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

shërbimet e realizuara.  

2. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 



dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara.  

***Në rastin e procedurave të prokurimit “Shërbim konsulence”, si përvojë e mëparshme për 

shërbimet e ngjashme me objektin e prokurimit do të njihen dhe/ose shërbimet e ngjashme me 

fushat përkatëse të ekspertizës, pjesë e objektit të prokurimit. 

Shënim: Për efekt të vlerësimit me pikë operatorët në lidhje me karakteristikat e shërbimeve të 

mëparshme të ngjashme duhet ti referohen termave te referencës. 

 

Vlerësimi i KVO-se: Ky kriter nuk plotësohet sepse kontratat e paraqitura nga Bashkimi i 

Operatorëve nuk janë vlerësuar si punë te ngjashme me objektin e prokurimit “Studimi Fizibilitetit 

dhe Projekt- Ide për Lidhjen Hekurudhore Durrës-Prishtinë” dhe / ose nuk jane brenda afatit te 

kerkuar sipas DST.  

KVO vendosi skualifimin e Bashkimit te Operatorëve Bashkimi i Operatorëve NET-GROUP 

SH.P.K. dhe OMIKRON KAPPA CONSULTING SA 

 

Në fazën e dytë:  - 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Bashkimi i Operatorëve Ekonomike ILF 

Consulting Engineers Austria GmbH & ABKONS SH.P.K  me adrese: Feldkreuzstrasse 3, 

606 Rum/Innsbruck, Austria; dhe  Rruga “Themistokli Germenji”prane RTSH, kati II, 

Tirane  se oferta e paraqitur nga ana juaj me vlere 168.900.498 (Njeqind e gjashtedhjete e tete milion  

e nenteqind mije e katerqind e nente dhjete e tete)  dhe e vlerësuar me [478.8] pikë, është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë ”Hekurudha Shqiptare Sh.A me adrese Lagjia nr.3, rruga 

”Egnatia” Durres”, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej 190.125.419 (Njeqind e nente dhjete milion  e njeqind e njezet e pese mije e katerqind e 

nentembedhjete)   totali i pikëve të marra [469.6], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 



Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR]  

 


